

Ansiomerkkisäännöt

Suomen Papillon- ja Phalèneyhdistys ry:n ansiomerkit ovat hopeinen ja kultainen ansiomerkki, jotka esittävät yhdistyksen logoa. Ansiomerkkisäännöt ovat tulleet voimaan vuonna 2006 ja ensimmäiset ansiomerkit on jaettu 2007.

Tarkoitus

Ansiomerkkien tarkoitus on antaa tunnustus yhdistyksen ja yhdistyksen edustamien rotujen hyväksi tehdystä pitkäaikaisesta yhdistystyöstä tai yleisestä yhdistyksen tai sen edustamien rotujen ansiokkaasta edistämisestä (kirjallisuus, taide, koirakulttuuri, tms.)

Myöntämisehdot

Ansiomerkki on aina henkilökohtainen ja myönnetään esityksestä ja riittävin ansioin vain luonnolliselle henkilölle. Henkilölle voidaan myöntää vain yksi ansiomerkki kerrallaan. Kultainen ansiomerkki myönnetään vain henkilölle, jolle on aikaisemmin myönnetty hopeinen ansiomerkki. (Poikkeuksen tekee ensimmäinen jakokerta, jolloin hallitus voi hyväksyä myös ansioituneita kultaisen ansiomerkin saajia suoraan ilman hopeista merkkiä.)

Hopeinen ansiomerkki

Edellyttää saajalta vähintään 6 vuoden työskentelyä yhdistyksen luottamustehtävissä sekä moitteetonta toimintaa kaikessa koiraharrastuksessa.

Kultainen ansiomerkki

Edellyttää saajalta vähintään 10 vuoden työskentelyä yhdistyksen luottamustehtävissä sekä moitteetonta toimintaa kaikessa koiraharrastuksessa. Henkilön tulee olla ansioitunut yhdistyksen hopeisella ansiomerkillä. Kultaista ansiomerkkiä ei voida myöntää henkilölle ennen kuin hopeisen ansiomerkin myöntämisestä on kulunut vähintään 3 vuotta.

Esittäminen

Ansiomerkkien myöntäminen edellyttää yhdistyksen jäsenen tekemää vapaamuotoista kirjallista esitystä ehdotetusta kunniamerkin saajasta ansioineen yhdistyksen hallitukselle.

Ansiomerkin jakaminen

Hopeinen ansiomerkki voidaan jakaa yhdistyksen vuosikokouksessa tai erikoisnäyttelyissä tai muussa yhdistyksen yhteisessä tilaisuudessa hallituksen päätöksen mukaisesti.

Kultainen ansiomerkki jaetaan aina yhdistyksen vuosikokouksessa hallituksen päätöksen mukaisesti.

Yleinen sääntö

Yhdistys numeroi myöntämänsä ansiomerkit ja pitää niistä erillistä kirjaa, johon merkitään ansiomerkin saaja, ansiot, ansiomerkin numero, ja myöntö- sekä jakopäivä.